- 1 -

岳阳市 2023 年五好家庭、

最美“清廉家庭”“书香家庭”“平安家庭”

“绿色家庭”拟表彰名单公示

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神, 贯彻落实习近平总

书记关于注重家庭家教家风建设重要论述, 团结引领广大家庭

弘扬社会主义家庭文明新风尚，弘扬中华传统美德, 加强家庭家

教家风建设, 培育时代新风新貌, 在新时代新征程上汇聚起全

面建设社会主义现代化国家的家庭磅礴力量。根据市纪委、市

委宣传部、市委政法委、市生态环境局、市妇联《关于做好岳

阳市 2023 五好家庭、最美“清廉家庭”“书香家庭”“平安家

庭”“绿色家庭”推荐工作的通知》（岳妇字〔2023〕6 号）精

神，经各县市区及市直各单位申报推荐、部门联合审查、组织

评选等程序，现将拟表彰的 100 户岳阳市五好家庭、最美清廉

家庭”“书香家庭”“平安家庭”“绿色家庭”向社会公示。

公示期为 5 个工作日，5 月 4 日至 5 月 9 日。

公示期间，如对公示家庭有异议的，可通过信函、电话、邮

件等方式反映或到受理地当面反映。反映问题必须实事求是，

客观公正。为便于了解情况，请举报人签署或告知本人真实姓

- 2 -

名、工作单位和联系方式等。

举报受理电话：0730-8889597（市妇联）

举报受理邮箱：2314204577@qq.com

举报受理地址：岳阳市委一号楼一楼市妇联家庭和儿童工作部

中共岳阳市纪律检查委员会

中共岳阳市委宣传部

中共岳阳市委政法委员会

岳阳市生态环境局

岳阳市妇女联合会

2023年5月4日

mailto:646805775@qq.com

- 3 -

附件 1：

2023 年度岳阳市五好家庭名单

（排名不分先后）

李长征家庭 平江县机关事务服务中心

米绪立家庭 岳阳县政协文教卫体和文史委

樊 英家庭 华容县三封寺镇红莲村卫生院

姚思尚家庭 湘阴县新泉镇西堤村

龙璐璐家庭 临湘市融媒体中心

李三星家庭 汨罗市新市镇团螺村

徐 方家庭 岳阳楼区纪委

朱 林家庭 岳阳楼区人民武装部

谭天龙家庭 经开区通海路管理处八字门社区

沈 芬家庭 南湖新区月山管理处龟山社区

周 漾家庭 湖南新港口岸物流园有限公司

张 勤家庭 市纪委监委驻市委宣传部纪检组

蔡春辉家庭 市直机关工委

陈 戈家庭 市农业农村事务中心

舒海燕家庭 市交通运输局

- 4 -

吴 波家庭 市教育科学技术研究院

曾 艳家庭 市中心医院风湿免疫科

敖小红家庭 市人民医院女工部

熊云辉家庭 湖南拓福家纺有限公司

张 燕家庭 湖南弘元新港实业发展有限公司

- 5 -

附件 2：

2023 年度岳阳市最美“清廉家庭”名单

（排名不分先后）

艾奇志家庭 平江县图书馆

毛绍波家庭 岳阳县委编办

周昕怡家庭 华容县梅田湖镇

秦献鹏家庭 湘阴县水利局

葛志敏家庭 临湘市聂市镇

兰 亮家庭 汨罗市人民检察院

黄力交家庭 岳阳楼区奇家岭街道

谢卫平家庭 云溪区税务局

肖振山家庭 君山区人力资源和社会保障局

胡 丁家庭 屈原管理区医保局

马 琴家庭 南湖新区金鹗小学

李 乐家庭 城陵矶新港区党群工作部

彭 卉家庭 市人大办公室

李文伟家庭 市政协经科外事委

龙 潜家庭 市委党史研究室

- 6 -

任 燕家庭 市中级人民法院

彭 颖家庭 市供销合作联社

周 珍家庭 市商务粮食局

熊 黎家庭 岳阳银保监分局

戴 剑家庭 市美术馆

- 7 -

附件 3：

2023 年度岳阳市最美“书香家庭”名单

（排名不分先后）

胡慧泉家庭 平江县乡村振兴局

王尹静家庭 岳阳县委党校

陈奇辉家庭 岳阳县中洲乡中心学校

唐 辉家庭 华容县实验小学

张湘华家庭 湘阴县委党校

丁 巍家庭 临湘市第一完全小学

荀耀林家庭 汨罗市桃林寺镇高丰村栗山书院

王 坤家庭 岳阳楼区民院附小

廖志元家庭 云溪区云溪小学

高 峰家庭 屈原管理区卫健局

杨 彦家庭 屈原管理区第二中学

何 佳家庭 湖南临港开发投资集团有限公司

汪自为家庭 市财政局

杨 辉家庭 市委宣传部新时代文明实践服务中心

陈 浩家庭 市人社局养老和工伤保险服务中心

- 8 -

唐 欢家庭 市不动产登记中心

董定旗家庭 市十四中

曾 欢家庭 湘北女子职业学校

蒋丽华家庭 中石化长岭炼化公司

黎翠青家庭 中石化催化剂长岭分公司

- 9 -

附件 4：

2023 年度岳阳市最美“平安家庭”名单

（排名不分先后）

张 瑜家庭 平江县人民检察院

艾 莹家庭 平江县天岳街道办事处

李 锐家庭 岳阳县统计局

石赛君家庭 华容县章华镇华阳社区

肖 凌家庭 湘阴县税务局

宋引忠家庭 临湘市江南镇长江村

周永红家庭 汩罗市自然资源局

刘燕飞家庭 岳阳楼区委政法委

何忠伟家庭 岳阳楼区人民检察院

胡 涧家庭 云溪区社会组织孵化基地

王友才家庭 君山区钱粮湖镇西北湖村

蔡 琰家庭 屈原管理区营田镇宝塔村

叶满荣家庭 经开区金凤桥管理处梅子柿社区

何 曾家庭 南湖新区湖滨街道办事处

严若鹏家庭 市委政法委

- 10 -

石 明家庭 市税务局

杨 鉴家庭 市污水处理监督中心

李小明家庭 岳阳开放大学

周 薇家庭 市中医院

许国平家庭 岳阳长岭设备研究所

- 11 -

附件 5：

2023 年度岳阳市最美“绿色家庭”名单

（排名不分先后）

李伸初家庭 平江县板江乡郊阳村

方建英家庭 岳阳县原种场

高淑琼家庭 华容县委党校

陈幼华家庭 华容县插旗镇同福村

刘 瑛家庭 湘阴县妇联

晏金荣家庭 湖南中麻科技发展股份有限公司

胡志勇家庭 临湘市聂市镇林业站

李巧云家庭 临湘市第一完全小学

杨 华家庭 汨罗市财政事务中心

任庄宪家庭 汨罗市弼时镇序贤村

颜念红家庭 汨罗市归义镇初级中学

宋 园家庭 市生态环境局岳阳楼分局

袁 婕家庭 君山区芦苇总场

方 强家庭 市生态环境局屈原分局

冯 云家庭 南湖新区月山管理处

- 12 -

黎 静家庭 市发改委

谢拥军家庭 岳阳市职业技术学院

何 娇家庭 中石化巴陵石化公司

廖 念家庭 中石化长岭炼化公司

范文凯家庭 华能湖南岳阳发电有限责任公司